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税
に
つ
い
て
の
相
談
を
受
け
ま

税
に
つ
い
て
の
相
談
を
受
け
ま
すす

バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
な
ど
の
廃

バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
な
ど
の
廃
車車

手
続
き
は
お
済
み
で
す
か

手
続
き
は
お
済
み
で
す
か
？？

軽自動車などの申告（手続き）場所
申告（手続き）場所車両の種類

東久留米市役所
課税課市民税係
☎４７０・７７７７
（内線２３３１・２３３２）

総排気量５０穐以下

原動機付自転車 総排気量９０穐以下
総排気量１２５穐以下
ミニカー５０穐以下
農耕作業用小型特殊自動車 その他

軽自動車検査協会
東京主管事務所多摩支所
〒１８３－０００３
府中市朝日町３－１６－２２
☎０５０・３８１６・３１０４

三輪

軽自動車

営業用四輪乗用 自家用
営業用四輪貨物 自家用

関東運輸局東京運輸支局
多摩自動車検査登録事務所
〒１８６－０００１
国立市北３－３０－３
☎０５０・５５４０・２０３３

二輪

二輪の小型自動車

「「
市
民
税
・
都
民
税

市
民
税
・
都
民
税
」」「「
所
得
税

所
得
税
」」の
申
告
書
は
３
月

日

の
申
告
書
は
３
月　

日 
１５１５

（（
火火
））ま
で
に
提
出
を
。
郵
送
で
も
申
告
で
き
ま

ま
で
に
提
出
を
。
郵
送
で
も
申
告
で
き
ま
すす

税
の
申
告
は
お
済
み
で
す
か
？

市
民
税
・
都
民
税

申
告
と
相
談
は

市
役
所
課
税
課
市
民
税
係
☎
４
７
０
・
７
７
７
７

（
内
線
２
３
３
３
～
２
３
３
７
）

市
民
税
・
都
民
税
の 

申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２８

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
が
あ
っ
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
、次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与

支
払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

　
②　
年
中
に
退
職
し
、　

年
１

２７

２８

月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い
方

　
③
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が　
万
円
以
下
の
方
は
確
定
申
告

２０
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、

市
民
税
・
都
民
税
で
は
、
申
告
を

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２８

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
家
屋
敷
を
有
す
る
方

　
※
家
屋
敷
と
は
、
居
住
地
以
外

の
市
区
町
村
内
に
、
自
分
ま
た
は

家
族
が
住
む
こ
と
を
目
的
と
し
た

自
由
に
居
住
す
る
こ
と
が
で
き
る

独
立
性
の
あ
る
住
宅
（
一
戸
建
て

住
宅
、
ア
パ
ー
ト
、
マ
ン
シ
ョ
ン
、

社
宅
な
ど
）
で
す
。
賃
貸
用
の
目

的
で
所
有
し
て
い
る
住
宅
な
ど
の

「
自
己
所
有
で
あ
っ
て
も
他
人
に

貸
し
付
け
る
目
的
で
所
有
し
て
い

る
家
屋
」
ま
た
は
、「
現
に
他
人

（
家
族
を
除
く
）
が
居
住
し
て
い

る
家
屋
」
は
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

市
民
税
・
都
民
税
の 

申
告
が
必
要
な
い
方

　
（
１
）前
記「
申
告
が
必
要
な
方
」

の
（
１
）
～
（
３
）
に
該
当
し
、

所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
税
務
署

に
提
出
し
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
を
提
出

済
み
の
方

　
（
３
）給
与
所
得
者
の
妻
な
ど
で
、

同
居
者
の
扶
養
に
な
っ
て
い
る
方

前
年
中
に
収
入
が 

な
か
っ
た
方
も
申
告
を

　
病
気
・
失
業
・
学
生
な
ど
の
理

由
で
、
前
年
（　
年
）
中
に
収
入

２７

が
な
か
っ
た
方
も
、
申
告
書
裏
面

の
「
収
入
の
な
か
っ
た
方
へ
」
に

そ
の
旨
を
記
入
し
、
提
出
し
て
く

だ
さ
い
（
同
居
者
の
税
法
上
の
扶

養
に
な
っ
て
い
る
場
合
は
除
く
）。

　
※
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
書

は
、
国
民
健
康
保
険
税
の
減
免
や

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
保
険
料
、

介
護
保
険
料
の
算
定
の
基
礎
資
料

と
な
り
ま
す
。
ま
た
、
年
金
な
ど

の
受
給
申
請
や
都
営
住
宅
の
入
居

申
請
時
に
は
、
税
証
明
が
必
要
に

な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
申
告
が

な
い
と
、
税
証
明
の
発
行
に
時
間

が
か
か
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、

受
付
期
間
中
に
申
告
書
の
提
出
を

お
願
い
し
ま
す
。

申
告
に
必
要
な
も
の

　
申
告
書
▼
源
泉
徴
収
票
・
収
入

証
明
書
な
ど
、
前
年
中
の
収
入
金

額
が
分
か
る
書
類
▼
社
会
保
険

料
・
生
命
保
険
料
・
地
震
保
険
料
・

医
療
費
、
寄
附
金
控
除
な
ど
の
各

控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
前
年
中

に
支
払
っ
た
証
明
書
ま
た
は
領
収

書
▼
国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高

齢
者
医
療
制
度
の
保
険
料
・
介
護

保
険
料
・
国
民
年
金
で
、
前
年
中

に
支
払
っ
た
領
収
書
な
ど
▼
認
め

印市
役
所
で
も
確
定
申
告

書
を
提
出
で
き
ま
す

　
市
役
所
で
お
受
け
す
る
確
定
申

告
書
作
成
の
相
談
は
、
給
与
や
公

的
年
金
の
み
の
収
入
の
方
な
ど
が

対
象
で
す
。
営
業
収
入
や
不
動
産

収
入
、
土
地
な
ど
の
譲
渡
に
よ
る

収
入
が
あ
っ
た
方
は
、
提
出
の
み

受
け
付
け
ま
す
。

　
な
お
相
談
の
際
は
、
確
定
申
告

書
の
住
所
・
氏
名
な
ど
分
か
る
所

◎「控え」が必要な方へ
　申告書を郵送する方で「控え」が必要な方は、控えに住所、氏名などを
黒ボールペンで記載の上、切手を貼った返信用の封筒を同封してください。
　また、確定申告をする方で、医療費の領収書の返却を希望する方も「医
療費の領収書返却希望」などを記載したメモと、切手を貼った返信用封筒
を同封してください。
◎相談に来られる方へ
　あらかじめ自分で書ける所は記入してから、申告会場へ来場してくださ
い。申告期間中は混雑するため、お待ちいただく場合があります。
　※申告期間中は、市役所、税務署のいずれも電話がつながりにくくなる
場合がありますので、ご了承ください。
　※車での来場はご遠慮ください。

所
得
税
の
確
定
申
告
が 

必

要

な

方

　
（
１
）
事
業
を
営
ん
で
い
る
方
、

不
動
産
所
得
な
ど
が
あ
る
方
、
土

地・建
物
な
ど
や
ゴ
ル
フ
会
員
権・

株
式
な
ど
を
譲
渡
し
た
方
な
ど
で
、

　
年
中
の
各
種
所
得
の
合
計
額
か

２７ら
所
得
控
除
額
を
差
し
引
い
た
金

額
を
基
礎
と
し
て
計
算
し
た
税
額

が
、
配
当
控
除
額
・
年
末
調
整
に

係
る
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
額

の
合
計
額
よ
り
多
い
方

　
（
２
）
給
与
所
得
の
あ
る
方
で
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
給
与
の
収
入
金
額
が
２
０
０

０
万
円
を
超
え
る
方

　
②
各
種
の
所
得
金
額
（
給
与
所

得
、
退
職
所
得
を
除
く
）
の
合
計

額
が　
万
円
を
超
え
る
方

２０

　
③
給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受

け
て
い
て
、
年
末
調
整
さ
れ
な
か

っ
た
給
与
の
収
入
金
額
と
、
各
種

所
得
金
額
（
給
与
所
得
、
退
職
所

得
を
除
く
）
と
の
合
計
額
が　
万
２０

円
を
超
え
る
方

　
④
同
族
会
社
の
役
員
や
そ
の
親

族
の
方
な
ど
で
、
そ
の
同
族
会
社

か
ら
の
給
与
の
ほ
か
に
、
貸
付
金

の
利
子
、
店
舗
・
工
場
な
ど
の
賃

貸
料
、
機
械
・
器
具
の
使
用
料
な

ど
の
支
払
い
を
受
け
た
方

　
⑤
給
与
に
つ
い
て
、
災
害
減
免

法
に
よ
り
源
泉
徴
収
税
額
の
徴
収

猶
予
や
還
付
を
受
け
た
方

　
⑥
在
日
の
外
国
公
館
に
勤
務
す

る
方
や
家
事
使
用
人
の
方
な
ど
で
、

給
与
の
支
払
い
を
受
け
る
際
に
所

得
税
を
源
泉
徴
収
さ
れ
な
い
こ
と

に
な
っ
て
い
る
方

確
定
申
告
を
す
る
と
所
得
税

が
戻
る
可
能
性
が
あ
る
方

　
（
１
）医
療
費
を
多
く
支
払
っ
た

方
　
（
２
）
寄
附
を
し
た
方

　
（
３
）ロ
ー
ン
を
組
ん
で
住
宅
を

購
入
し
た
方

　
（
４
）年
の
途
中
で
退
職
し
、再

就
職
し
な
か
っ
た
方

　
（
５
）災
害
や
盗
難
に
遭
っ
た
方

確
定
申
告
が
必
要
な
い
方

　
そ
の
年
分
の
公
的
年
金
等
の
収

入
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
、

か
つ
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得

以
外
の
所
得
金
額
が　
万
円
以
下

２０

で
あ
る
場
合
に
は
、
確
定
申
告
の

必
要
が
あ
り
ま
せ
ん
。

　
た
だ
し
、
医
療
費
控
除
の
申
告

な
ど
、
還
付
を
受
け
る
た
め
の
確

定
申
告
は
可
能
で
す
。

　
※
前
記
に
該
当
し
、
確
定
申
告

が
必
要
な
い
方
で
あ
っ
て
も
、
市

民
税
・
都
民
税
の
申
告
を
お
願
い

し
て
い
ま
す
。

は
記
載
し
、
医
療
費
控
除
を
申
告

す
る
方
は
、
あ
ら
か
じ
め
医
療
費

の
合
計
額
の
計
算
を
し
て
き
て
く

だ
さ
い
。
市
役
所
で
は
、
確
定
申

告
書
（
簡
易
な
も
の
）
の
記
載
方

法
に
疑
問
な
ど
が
あ
る
方
に
、
書

き
方
の
ア
ド
バ
イ
ス
を
行
い
ま
す

が
、
申
告
書
は
ご
自
身
で
作
成
し

て
い
た
だ
き
ま
す
。
ま
た
、
確
定

申
告
書
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

か
ら
も
取
得
で
き
ま
す
。

　
※
期
間
中
は
、
会
場
が
大
変
混

雑
す
る
た
め
、
お
待
ち
い
た
だ
く

場
合
が
あ
り
ま
す
。
あ
ら
か
じ
め

ご
了
承
く
だ
さ
い
。

　

年
度
課
税
（
非
課
税
） 

２８証
明
書
の
発
行

　
　
年
度
（　
年
分
所
得
）
の
課

２８

２７

税
（
非
課
税
）
証
明
書
の
発
行
は
、

当
初
課
税
決
定
後
に
な
り
ま
す
。

毎
月
の
給
与
か
ら
市
民
税
・
都
民

税
が
差
し
引
か
れ
る
方
（
個
人
納

付
分
の
な
い
方
）
は
５
月　

日
１０

（
火
）、そ
の
他
の
方
は
６
月　
日
１０

（
金
）
以
降
を
予
定
し
て
い
ま
す
。

　
『
市
民
税
・
都
民
税
』
の
申
告
書
は
「
市
役
所
」
へ
、『
所
得
税
』

の
確
定
申
告
は
「
東
村
山
税
務
署
」
へ
、
い
ず
れ
も
３
月　
日
１５

（
火
）
ま
で
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
（
土
曜
・
日
曜
日
は
お
休
み

で
す
）。
な
お
、東
村
山
税
務
署
で
は
、確
定
申
告
書
を
郵
送
で
も

受
け
付
け
て
い
ま
す
。

　
【
日
程
】毎
月
２
～
３
回
、水
曜

日
の
午
前　
時
～
午
後
４
時

１０

　
※
直
近
３
カ
月
の
日
程
は
次
の

通
り
で
す
。
４
月
６
日
・　

日
、

１３

５
月　
日
・　

日
、
６
月
１
日
・

１１

１８

８
日
・　

日
。

１５

　
【
会
場
】東
京
税
理
士
会
東
村
山

支
部
（
東
村
山
市
本
町
１
ノ　
ノ
２０

　
）
２７
　
【
内
容
】
相
続
税
・
贈
与
税
・
所

得
税
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
税
の
相

談
に
税
理
士
が
お
答
え
し
ま
す

　
※
時
間
に
制
限
が
あ
り
ま
す
の

で
、
複
雑
な
相
談
は
別
途
有
償
で

税
理
士
に
依
頼
し
て
く
だ
さ
い
。

　
申
し
込
み
は
同
支
部
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
（http://higashimurayama

-zeirishikai.jp/

）
を
確
認
の
上
、

連
絡
し
て
く
だ
さ
い
（
事
前
予
約

制
）。

　
詳
し
く
は
同
支
部
☎
０
４
２
・

３
９
４
・
７
０
３
８
へ
。

　
軽
自
動
車
税
は
、
４
月
１
日
現

在
、
バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
な
ど
を

所
有
し
て
い
る
方
に
課
税
さ
れ
ま

す
。
使
用
し
な
く
な
っ
た
り
、
所

有
者
が
変
わ
っ
た
バ
イ
ク
・
軽
自

動
車
な
ど
は
、
４
月
１
日
（
金
）

ま
で
に
、
次
の
取
扱
窓
口
で
廃
車

ま
た
は
所
有
者
変
更
の
手
続
き
を

し
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
軽
自
動
車
税
に
は
月
割

り
課
税
制
度
が
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

取

扱

窓

口

　
◎
１
２
５　
以
下
の
バ
イ
ク
・

cc

小
型
特
殊
自
動
車
＝
課
税
課
（
市

役
所
２
階
）

　
◎
１
２
５　
を
超
え
る
バ
イ
ク

cc

＝
多
摩
自
動
車
検
査
登
録
事
務
所

（
国
立
市
北
３
ノ　
ノ
３
、
☎
０

３０

５
０
・
５
５
４
０
・
２
０
３
３
）

　
◎
軽
自
動
車
＝
軽
自
動
車
検
査

協
会
東
京
主
管
事
務
所
多
摩
支
所

（
府
中
市
朝
日
町
３
ノ　
ノ　
、

１６

２２

☎
０
５
０
・
３
８
１
６
・
３
１
０
４
）

　
※
１
２
５
穐
以
下
の
バ
イ
ク
で
、

標
識
な
ど
が
な
く
廃
車
手
続
き
が

済
ん
で
い
な
い
方
も
、
課
税
課
へ

ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　
詳
し
く
は
同
課
市
民
税
係
☎
４

７
０
・
７
７
７
７
（
内
線
２
３
３

１
・
２
３
３
２
）
へ
。

軽
自
動
車
税
Ｑ
＆
Ａ

　
Ｑ　
軽
自
動
車
税
の
納
税
通
知

書
や
督
促
状
が
送
ら
れ
て
き
ま
す

が
、
も
う
２
～
３
年
前
か
ら
所
有

し
て
い
ま
せ
ん
。
ど
う
し
た
ら
よ

い
で
す
か
。

　
Ａ　
軽
自
動
車
税
は
、
そ
の
年

の
４
月
１
日
現
在
で
登
録
さ
れ
て

い
る
方
に
課
税
さ
れ
ま
す
。
今
は

使
用
し
て
い
な
く
て
も
、
廃
車
手

続
き
を
し
な
い
と
、
登
録
さ
れ
た

ま
ま
に
な
り
ま
す
。
原
動
機
付
自

転
車
・
小
型
特
殊
自
動
車
を
お
持

ち
の
場
合
は
、
標
識
（
ナ
ン
バ
ー

プ
レ
ー
ト
）
を
課
税
課
（
市
役
所

２
階
）
に
持
参
し
て
廃
車
手
続
き

を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
盗

難
や
紛
失
な
ど
で
標
識
が
持
参
で

き
な
い
場
合
に
は
、
そ
の
旨
を
申

し
出
て
く
だ
さ
い
。

　
Ｑ　
バ
イ
ク（
１
２
５　
以
下
）

cc

が
盗
ま
れ
ま
し
た
。
ど
ん
な
手
続

き
を
し
た
ら
よ
い
で
す
か
。

　
Ａ　
①
警
察
署
に
バ
イ
ク
盗
難

の
被
害
届
を
出
し
て
く
だ
さ
い
。

②
届
け
出
を
し
た
警
察
署
名
、
届

け
出
年
月
日
、
届
け
出
受
理
番
号

を
控
え
た
上
で
、
認
め
印
・
標
識

交
付
証
明
書
を
持
参
し
て
、
課
税

課
（
市
役
所
２
階
）
で
廃
車
手
続

き
を
し
て
く
だ
さ
い
。
警
察
署
に

盗
難
届
を
出
し
た
だ
け
で
は
、
登

録
は
抹
消
さ
れ
ま
せ
ん
。
必
ず
市

役
所
で
廃
車
手
続
き
を
し
て
く
だ

さ
い
。
③
手
続
き
完
了
後
、
廃
車

証
明
書
を
交
付
し
ま
す
。
④
そ
の

後
バ
イ
ク
が
見
つ
か
っ
た
場
合
は
、

廃
車
証
明
書
を
持
っ
て
再
登
録
の

手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。
盗
難

前
の
ナ
ン
バ
ー
プ
レ
ー
ト
は
廃
車

し
て
い
ま
す
の
で
、
使
用
で
き
ま

せ
ん
。

　
そ
の
ほ
か
の
車
両
に
つ
い
て
は
、

左
表
を
ご
覧
い
た
だ
き
、
各
取
扱

窓
口
に
必
要
書
類
な
ど
を
確
認
の

上
、
廃
車
手
続
き
を
行
っ
て
く
だ

さ
い
。

●申告を行う際の注意事項●申告を行う際の注意事項●●

所
得
税

申
告
と
相
談
は
東
村
山
税
務
署
へ

〒
１
８
９
倆
８
５
５
５
、
東
村
山
市
本
町
１
ノ　
ノ　
、

２０

２２

☎
０
４
２
・
３
９
４
・
６
８
１
１

※
音
声
案
内
に
従
っ
て
番
号
を
選
択
し
て
く
だ
さ
い
。

※
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
は
お
休
み
で
す
。


